
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 549 DEL 10/08/2016

U.C.  LAVORO

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  GRADUATORIE  PROVINCIALI  LEGGE  N.  68/99 
DEGLI AVENTI DIRITTO AL COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO PRESSO DATORI DI 
LAVORO PUBBLICI E PRIVATI - UNICA DEI DISABILI DI CUI ALL'ART. 8 E UNICA 
DELLE CATEGORIE PROTETTE NON DISABILI DI CUI ALL'ART. 18 (SITUAZIONE 
AL 30/06/2016)

IL DIRIGENTE

Premesso che :

•  la Legge Regionale n. 3 del 13 marzo 2009 ha affidato alle Province le funzioni relative ai 
servizi per l’impiego, alle politiche attive del lavoro, al collocamento, alla gestione delle 
attività formative nell’apprendistato, alla promozione dei tirocini finalizzati all’occupazione, 
all’analisi e al monitoraggio del mercato del lavoro provinciale;

• la legge  Legge Regionale n. 19  del 29 ottobre 2015 ha confermato in via transitoria tale 
competenze alle Province;

Visto che:

• la legge n. 68 del 31/03/1999 ed il regolamento di attuazione approvato con D.P.R. n. 333 
del  10/10/2000  hanno  previsto  specifici  servizi  e  strumenti  finalizzati  a  favorire 
l'inserimento e l'integrazione lavorativa delle persone disabili e delle persone non disabili 
appartenenti a “categorie protette”;

• le  persone  che  possiedono  i  requisiti  predetti,  e  che  si  trovano  in  condizione  di 
disoccupazione ed intenzionate ad avvalersi  dei  servizi  e dei  benefici  di  cui  alle  norme 
sopraccitate,  hanno  provveduto  a  manifestare  l'interesse  ad  essere  inserite  nell'apposito 
elenco tenuto dai Centri per l'Impiego;

Vista   la  determina  n.  472  del  05/07/2016  con  la  quale  sono  state  approvate   le  graduatorie 
provinciali    legge n. 68/99 degli aventi diritto al collocamento obbligatorio presso datori di lavoro 
pubblici e privati - unica dei disabili di cui all'art. 8 e unica delle categorie protette non disabili di  
cui all'art. 18 (situazione al 31/12/2015)

Considerato che:

• i Centri per l'Impiego della Provincia di Vicenza hanno compiuto le operazioni necessarie 
per aggiornare  al 30/06/2016 ed inserire, nell'apposita piattaforma informatica prevista per 

copia informatica per consultazione



tale finalità, i dati utili per la formazione dell'elenco dei disabili disoccupati   e per le altre 
categorie protette di cui agli artt. 8 e 18, comma 3 della legge n. 68/99 (allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento) ;

• lo svolgimento della predetta attività ha richiesto l'attivazione di una serie di colloqui volti a 
verificare l'effettiva disponibilità al lavoro degli iscritti, con l'esclusione di coloro che non 
hanno confermato lo stato di disoccupazione;

• dei criteri per la formulazione della graduatoria di cui alla tabella allegata al D.P.R. n. 246 
del     18/06/1997 così come aggiornati ed integrati dalla delibera di Giunta della Regione 
Veneto n. 1982 del 30/06/2000 e dei criteri specifici per la regolamentazione delle 
modalità  di  attribuzione  dei  singoli  punteggi  di  cui  all'allegato  B  (parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento) per i quali la Commissione Provinciale del Lavoro, 
riunitasi in data 15/03/2012, ha espresso parere favorevole all'approvazione, recepito con 
DD n. 313 del 02/04/2012;

• delle  indicazioni  fornite  con  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  40  del  01/02/2000 
relativamente alla graduatoria destinata ad ordinare l'avviamento per destinatari non disabili;

Dato atto che:

• sono state aggiornate   le graduatorie con riferimento alla situazione soggettiva acquisita al 
30/06/2016 per la categoria dei disabili e per le altre categorie protette di cui agli  artt.  8 e 18,  
comma  3  della  legge  n.  68/99  (allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento) ;

Ritenuto:

• che le graduatorie, nel rispetto della normativa in materia di privacy, non vadano pubblicate 
ma  depositate  presso  ciascun  centro  per  l’impiego  dove  gli  aventi  diritto  potranno  chiederne 
l’accesso;
• di stabilire che dalla data del deposito decorreranno i trenta giorni entro cui gli interessati 
potranno  chiedere  la  rettifica  di  eventuali  errori  materiali  (non  verrà  presa  in  considerazione 
eventuale documentazione aggiuntiva);
• di stabilire che dell’approvazione delle graduatorie e del loro deposito presso i CPI venga 
dato avviso attraverso l’albo pretorio e attraverso idonea pubblicizzazione presso ciascuna sede di 
CPI;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio provinciale;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  sopra  esposte,  l'aggiornamento  delle  graduatorie 
provinciali, predisposte ed approvate precedentemente con determina n. 472 del 05/07/2016, 
con  riferimento  alla  situazione  soggettiva  acquisita  al  30/06/2016  per  la  categoria  dei 
“disabili” e per le altre “categorie protette” di cui agli artt. 8 e 18 comma 3 della legge n. 
68/99, riportate nell'allegato A) (parte integrante e sostanziale del presente atto);

2. di  escludere  dalla  pubblicazione  l'allegato  A)  nel  rispetto  della  tutela  della  privacy, 
prevedendo che le stesse graduatorie vengano depositate presso i Centri per l’Impiego per 
consentirvi l’accesso, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i, esclusivamente agli aventi diritto;

3. di stabilire che dal deposito presso i Centri per l’Impiego decorrano i trenta giorni entro cui 
gli interessati potranno richiedere la correzione di eventuali errori materiali (non verrà presa 
in considerazione eventuale documentazione aggiuntiva);

4. di stabilire che dell’approvazione delle graduatorie aggiornate e del loro deposito presso i 
CPI venga data informazione attraverso l’albo pretorio e con avviso esposto presso ciascun 
CPI;

5. di  dare  atto  che  avverso la  formazione  della  graduatoria  potrà  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale  al  T.A.R.  entro  60  giorni  o  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica entro 120 giorni dal deposito delle graduatorie presso i CPI;

6.  di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia  
(ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 10/08/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BOLISANI MARIA ELISABETTA)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Bolisani Maria Elisabetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 549 DEL 10/08/2016

U.C.  LAVORO
Proposta N° 714 / 2016

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  GRADUATORIE  PROVINCIALI  LEGGE  N.  68/99 
DEGLI AVENTI DIRITTO AL COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO PRESSO DATORI DI 
LAVORO PUBBLICI E PRIVATI - UNICA DEI DISABILI DI CUI ALL'ART. 8 E UNICA 
DELLE CATEGORIE PROTETTE NON DISABILI DI CUI ALL'ART. 18 (SITUAZIONE 
AL 30/06/2016)

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/08/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


